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dot ærede : Medlem fra Sønder Vinge og 
jeg altsaa grunduenige. ; i 

Det ærede Medlem fra Sønder Vinge 
søgte at hente noget i Retning af Beviser 
fra Stats,kaaringsskuer, idet han talte om, 
t d e t t e  yar saa ganske umuligt, han var;  
forbavset over, at det kunde foreslaas. 
Men det er dog rikke mere umuligt, end at 
forskellige ærede Medlemmer 홢̂ jeg for- 
nærmer ikke det. ærede, Medlem ved at 
sige: lige saa; sagkyndige Medlemmer som 
han i dette Spørgsmaal 홢 have udtalt sig 
i Tilslutning hertil. Der kan være Ulem- 
per forbundet m$d; at -frolde;digs^^^ngs- 
skuer i Februar 홢Marts, og det; er.; kun 
Kaaringsskuerne,. der skulle, afholdes ; i 
Ee.bruar og ,Marts, medens. Adkomstbedøm- 
meisen selvfølgelig; kan finde Sted paa en - 
anden Tid af Aaret. Fordelen ved Kaa- 
ringsskuerne i Februar홢Marts - er i Sand- 
hed lige saa paaviseiig. Det. ærede, 
Medlem Jiolder p a a ,  at det, han indveiii, 
der Ider-imod; er stærkere, end .det, deri 
taler til Fordel derfor, men Ordningen, er 
fOreslaae;t af Landboforeningernes Ledelse, 
og jeg skønner, at. der er mere, der .taler 

I for end imod, at vi i den nye Husdyrlov 
gaa ind paa disse Bestemmelser.. 

D e r  . blev af et, iære^ .Medlem und er 
de foregaaende Dages Forhandlinger , ud- 
talt Ønske om, at det blev gj,ort til Betin- 
gelse - -  jeg husker ikke, om; det yar det  
ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup), det 
ærede Medlem fra Faaborg (R. Christiansen) 
eller m aaske, det ærede Medlem /fra. Thi- 
sted: (ggyns,trup).,:.= for Præmietagerne 
ved Kaaringsskuerne at møde ved Dyr- 
skuerne med de lcaarede Dyr og frem- 
stille : dem der. Det er maaske, en god 
Tanke, og det skal være mig en Glæde 
at forhandle. videre om den. Saaledes 
kan der som før sagt; være mange Enkelt- 

홢 heder ved Lovforslaget at forhandle om., J eg 
har ikke, givet dette Lovforslag üd ; for at; 
være. et fuldt færdigt V:;e.rk:, som der ikke 
maa pilles ved. Det ter -  -Eorslagc-jtil-. 
Revision,, af; en b estaaende; Lov,, og;;naar 
det drejer sig om Enkelthederne, kunne vi 
forhandle med hverandre, og se, at komme 
til: en fælles Beslutning. Der er ingen 
Anledning: til at tage saa haardt fat, som 
det;; ære de Medlem. fra, . Sønder: Vinge; nu i 
sin. Egen skab af radikal Ordfører har. følt 

; sig forpligtet til. - 1 J  ̂
Det ærede Medlem, fra Skive > (Hans; 

N ielsen) talte i en, helt anden; .Form og; 
. Tone end det ærede Medlem fra Sønder 
Vinge skønt de staa paa samme. Linie, pg 
navnlig; glæder j eg .mig over, at. det ærede 
nævnte Medlem i saglig Henseende var 

enig med mig med Hensyn til Forhol-, 
det vedrørende Fremstilling til ,,.Præmié' 
æskning af Enkeltkøer. I Virkeligheden 
ere vi enige d^r i Realiteten, og saa finde 
vi sikkert ogsaa; Formen, hvorunder denne 
Realitet en delig, manifesteres. , Jeg forstod 
dernæst det ærede Medlem saadan, at han 
som.: de allerfleste af de ærede Talere, 
der" have dvælet derved, var ked af -Be- 
stemmelsen om de 2 Aar, som det præ- 
mierede Dyr skal forblive her i Landet efter 
Præmieringen,: Det ærede Medlem, sagde: 
Detter dog .urimeligt, hvis, Dyret er ubru- 
geUgt. SOUL AylsdyiPj, at Ejeren skal være 
forpligtet til at lade det slagte her i Lan- 
dets i Stedet i for at . lade det eksportere, 
Men det er ikke, ,,det, der er. Spørgsmaal 
om. Spørgsmaalet er, om det maa 
eksporteres, : som . brugeligt til Avlsdyr, 
uagtet .; det er præmieret, af Hensyn,: 
til det, som der ved. Musdyrloven tages 
Sigte ;pa,a;:, at tj ene Husdy ravlens Frem nie., 
Naar. Dyret, i ikke , egner, .홢 sig, til: Avlsbrug, 
foreligger der, vel - sagtens;Attest i saa, Hen- 
seende, og saa skal intet .være til Hinder 
for, at Præmien betales tilbage. , Hvis det 
ikke tydeligt; skuldor fre Mg*- aa, af , Lovfor- 
slagets) Ord og naturlige Forudsætninger, 
kan der blive taget en Reservation; i saa. 
Henseende, derom kan der ikke blive nogen 
Tvist. ( A - v , 홢  

En Bemærkning af ,i det ærede .,Medlein 
fra Faaborg (R. Christiansen) ønsker jeg 
at notere. Han udtalte, at det dog vist 
var .uheldigt, at Afkoms-Præmiering, ubetin- 
gedes, af forudgaaende; Individs-Præmiering. 
Det er meget muligt, at dette Spørgsmaal f or- 
tj ener: en nærmere, Overvej else, p g  jeg a n -  
tager, at, det; kommende Udvalg vil lægge 
Mærke til denne Udtalelse saaveL. som til. 
adskilligt andet i den. reelt saglige Kritik, 
der er fremsat, af det ærede Medlem, og 
at en Hensyntagen hertil kan faa sin Ind- 
nydelse paa: Udvaigets,:Arbej,de. 
: Det er den Replik, som de i Dag- 
faldne Udtalelser give mig Anledning t i l .  
Jeg .takkeri de" ærede Herrer, som;i Hoved- 
sagen have sluttet; sig! til Lovforslaget, ,:,,og, 
hvis Udtalelser ere ét Udtryk for,\ at de ønske 
at medvirke ti.,I,,, at d  n e  Forhandling kan 
fører til: et Resultat,, der: tjener, ? det: tilsig- 
tede Formaal,. , !/홢..: ;:- 

« F o r m a n d e n :  Folketingsnhtnden: for 
Hjørring Amts 5te Valgkreds har Ordet 
for on kort Bemærkning. ' : 

C. Sørensen: Jeg skal gerne, yde 
den højtærede Minister min Anerkendelse , 


